平成 30 年 6 月吉日

薬剤（部・科）長、薬局長 各位

宮城県病院薬剤師会 会長 石澤 文章

学術委員会 委員長 富岡 佳久

新人研修会開催について

謹啓

 日頃より本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、例年通り新人教育研修会を開催することになりました。本年度新入会の方だけでなく、

3 年以内に入会された方も対象としておりますので、多数ご参加いただければと思います。

ぜひお声がけ下さるようよろしくお願い申し上げます。

なお、ご参加頂ける方につきましては 7月 31日(火）までに下記連絡先までお知らせ下さいま

すようお願い申し上げます。

敬白

記

新人研修会へ参加ご希望の方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、

7 月 31 日（火）までに下記までメールでお申し込み下さい。

また、グループ分けをしますので、記載事項はもれなくご記入下さい。

参加申し込みをした方で、当日やむを得ず欠席する場合は、下記アドレスまたはＴＥＬまでご連

絡下さい。

 なお、参加申込書は宮城県病院薬剤師会ホームページよりダウンロードできます。

＜参加申込先＞

E-mail： tsutsumi@sendai.jrc.or.jp

仙台赤十字病院 堤 栄二（学術委員）

TEL 022-243-1111 FAX 022-307-3050

＜必要事項＞

1.施設名 2.参加者名 3.参加者名(ふりがな) 4.性別 5.卒業大学名 6.卒業年

7.修了大学院名 8.修士･博士の有無 9.修了年 10.意見交換会参加の有無

宮 城 県 病 院 薬 剤 師 会

新 人 研 修 会
日 時 ： 平成 30 年 9 月 1 日（土） 9 時 40 分～16 時 45 分

会 場 ： 東北医科薬科大学  中央棟２階Ｂ教室

意見交換会場所：学生ホールレストラン

意見交換会参加費 ： 1,000 円（当日受付にてお支払いください）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

9 時 20 分～9時 40 分  受付

9 時 40 分～9時 45 分  開会挨拶

      学術委員会委員長 富岡 佳久

9 時 45 分～10 時 45 分. 講演 1 「これからの病院薬剤師に期待すること」

                                       宮城県病院薬剤師会会長  石澤 文章

10 時 50 分～12 時 15 分 グループディスカッション①（ワールドカフェ方式を用います）

 「病院薬剤師として働いた問題点とその解決」

～ 休憩 ・昼食～

13 時 00 分～13 時 50 分 グループディスカッション②（プロダクトの発表・総合討論）

「病院薬剤師として働いた問題点とその解決」

14 時 00 分～15 時 30 分. 講演 2 「実践につながるフィジカルアセスメント」

                    東北大学大学院薬学研究科・臨床薬学分野教授 佐藤 博

15 時 40 分～16 時 10 分 先輩薬剤師からのメッセージ

                 「妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師の取得とその業務」

         仙台市立病院  畠山 綾子

16 時 10 分～16 時 40 分 講演 3 「病院薬剤師会と生涯学習について」

                                       宮城県病院薬剤師会副会長 中村 浩規

16 時 40 分～16 時 45 分 閉会挨拶

 宮城県病院薬剤師会副会長 中村 浩規

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度  Ｉ-1 0.5 単位、Ⅱ-6 0.5 単位、Ⅲ-1 2.5 単位）申請予定

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

新人以外の方の意見交換会参加費：3,000 円

平成３０年度 宮城県病院薬剤師会

新人研修会 参加申込書

施設名  計  人

ふりがな   ふりがな

参加者名   参加者名

性別
男 ・ 女

 性別
男 ・ 女

(○をつける) (○をつける)

卒業大学名   卒業大学名

卒業年   卒業年

修了大学院名   修了大学院名

修士・博士
修士 ・ 博士

 修士・博士
修士 ・ 博士

(○をつける) (○をつける)

修了年   修了年

意見交換会
参加 ・ 不参加

 意見交換会
参加 ・ 不参加

(○をつける) (○をつける)

ふりがな   ふりがな

参加者名   参加者名

性別
男 ・ 女

 性別
男 ・ 女

(○をつける) (○をつける)

卒業大学名   卒業大学名

卒業年   卒業年

修了大学院名   修了大学院名

修士・博士
修士 ・ 博士

 修士・博士
修士 ・ 博士

(○をつける) (○をつける)

修了年   修了年

意見交換会
参加 ・ 不参加

 意見交換会
参加 ・ 不参加

(○をつける) (○をつける)

平成 30 年 7 月 31 日（火）必着のこと ＦＡＸ：